
 

 
 
 

1.2 Wdrożenie wyników prac B+R – dotacje dla firm w śląskim 

 

TYPY PROJEKTÓW, KTÓRE MOGĄ OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE 

Wdrożenie wyników prac B+R do działalności gospodarczej przedsiębiorstwa. Wyniki prac B+R mogą być własne lub 

nabyte. Dofinansowanie będzie można przeznaczyć w szczególności na zakup maszyn i urządzeń, wartości 

niematerialnych i prawnych niezbędnych do wdrożenia innowacji oraz szkoleń. 

Dotacja zostanie przeznaczona na zasadniczą zmianę procesu produkcji i/lub dywersyfikację działalności i/lub 

utworzenie nowego zakładu.  

 

DLA KOGO 

MŚP oraz duże przedsiębiorstwa. Inwestycja musi być realizowana na terenie województwa śląskiego. 

 

BUDŻET KONKURSU 

Alokacja na działanie (środki do podziału) to 93 005 000,00 PLN. 

 

TERMIN NABORU 

rozpoczęcie naboru: styczeń 2026 r. 

zakończenie naboru: kwiecień 2026 r. 

 

FORMA WSPARCIA 

Dotacja 

 

KLUCZOWE INFORMACJE 

✓ Realizacja projektu na obszarze województwa śląskiego. 

✓ Projekt musi być wynikiem przeprowadzonych wcześniej i właściwie udokumentowanych prac badawczo–

rozwojowych. Wnioskodawca będzie zobowiązany do potwierdzenia faktu przeprowadzenia całości prac B+R 

przez złożeniem wniosku. 

UWAGA: doradzamy i pomagamy w tym procesie od A do Z m.in. identyfikacja prac i kosztów B+R, ewidencja 

księgowa, raport z prac, ew. dokumenty dotyczące ochrony własności intelektualnej) 

✓ Projekty będą musiały wpisywać się co najmniej w jedną z regionalnych inteligentnych specjalizacji 

województwa śląskiego, tj. energetykę, ICT, medycynę, zieloną gospodarkę lub przemysły wschodzące 

(szczegóły TUTAJ). 

✓ Realizacja projektu musi nastąpić w 1 rok od momentu podpisania umowy o dofinansowanie. 

✓ Minimalna wartość dofinansowania, o którą będą musieli ubiegać się Wnioskodawcy, wynosi 1 mln PLN. 

✓ Maksymalne dofinansowanie 60% kosztów (uzależnione od lokalizacji inwestycji i wielkości firmy) 

https://www.zaga.pl/wp-content/uploads/2025/11/Inteligentne-Specjalizacje-Wojewodztwa-Slaskiego_OPIS_BRANZE.pdf


 

 
 
 

✓ W ramach projektu musi zostać wdrażana innowacja na poziomie kraju stosowana nie dłużej niż 3 lata 

(minimalna skala innowacji) 

✓ Firma musi posiadać potencjał finansowy do realizacji inwestycji (źródła finansowania), prawa do wyników 

prac B+R 

 

PODSTAWOWY PLAN DZIAŁANIA: 

1. Rozmowa na temat planowanego zakresu inwestycji, jej celów i efektów pod kątem kryteriów konkursu 

2. Identyfikacja innowacji planowanej do wdrożenia i będącej podstawą projektu 

3. Identyfikacja prac B+R, formalizacja 

4. Przygotowanie dokumentacji i niezbędnych załączników na podstawie gotowej struktury całego projektu 

 

PAMIĘTAJ: czasem jedna rozmowa to różnica między 0%, a 60%. 

Jeżeli nie będziemy mogli aplikować w tym konkursie, to zweryfikujemy wszystkie inne możliwości uzyskania 

bezzwrotnych środków do planowanej inwestycji. 

 

 

 

KONTAKT Z NAMI: 

ANKIETA 

projekty@zaga.pl 

Telefon: +48 662 909 441 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.zaga.pl/dotacje-unijne-doradztwo/#konsultacja
mailto:projekty@zaga.pl

